
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

DETERMINAZIONE N. 29/2016 DEL 9 DICEMBRE 2016 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 

22.04.2002 ed in particolare agli art. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo il 6 ottobre 2009; 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell' Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 7 maggio 

2012; 

CONSIDERATO che il 31 dicembre 2016 giungerà a scadenza la fideiussione annuale individuale 

a garanzia degli obblighi connessi al rapporto di riscossione delle tasse automobilistiche per la 

Regione Marche, di cui all’art. 3 della Convenzione tipo stipulata con l’Automobile Club Macerata 

per lo svolgimento del predetto servizio, di durata triennale a decorrere dal 1° gennaio 2015;  

VISTA la nota prot. n. 782645 del 4 novembre 2016 con la quale la Regione Marche ha invitato 

l’Automobile Club Macerata a produrre entro e non oltre il 1° gennaio 2017 la nuova fideiussione, 

di durata annuale per il periodo 1° gennaio 2017 – 31 dicembre 2017, così come previsto dalla 

Delibera di Giunta Regionale n. 1483/2011; 

CONSIDERATO che nella predetta nota è stato specificato che, come da decreto dirigenziale della 

Regione Marche n. 532/2012, la garanzia fideiussoria deve essere commisurata alla media 

mensile del totale delle riscossioni effettuate nei primi dieci mesi dell’anno precedente e nei mesi di 

novembre e dicembre del secondo anno precedente; 

CONSIDERATO che in base alla predetta indicazione l’importo da garantire è pari a € 190.119,38; 

RITENUTO OPPORTUNO, in virtù del rapporto in essere, procedere alla stipula della predetta 

polizza fideiussoria con SARA Assicurazioni; 

  



 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

CONSIDERATO che, in base all’importo da garantire di € 190.119,38, l’importo da riconoscere a 

SARA Assicurazioni per la sottoscrizione della polizza fideiussoria è pari a € 1.141,00; 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla sottoscrizione e pagamento della polizza fideiussoria emessa da Sara 

Assicurazioni a garanzia degli obblighi connessi al rapporto di riscossione delle tasse 

automobilistiche per la Regione Marche per l’anno 2017, per l’importo di € 1.141,00. 

Il costo di € 1.141,00 troverà copertura nel budget di previsione 2016 nello stanziamento di cui al 

conto CP.01.02.0035 – Premi assicurazione. 

     

        F.TO Il Direttore 

                  Lorenzo Molinari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 328/am  
del 14.12.2016 
  


